
Республика Крым
Глава муниципального образования - 

председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0_У_ июня, 2018 года №

О назначении публичных слушаний 
по проекту генерального 
плана муниципального образования 
городской округ Евпатория

В соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьями 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 20 
Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», Положением о проведении публичных слушаний, общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденным решением 
Евпаторийского городского совета от 06.04.2018 № 1-72/8, Уставом муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, в целях соблюдения права 
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, рассмотрев 
обращение Вавренюка К.А., первого заместителя главы администрации города Евпатории 
Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана муниципального 
образования городской округ Евпатория.

2. Определить инициатором публичных слушаний Главу муниципального образования- 
председателя Евпаторийского городского совета.

3. Утвердить график проведения публичных слушаний по проекту генерального плана 
муниципального образования городской округ Евпатория согласно приложению 1.

4. Создать комиссию по проведению публичных слушаний и утвердить ее в составе 
согласно приложению 2.

5. Комиссии по проведению публичных слушаний совместно с администрацией города 
Евпатории Республики Крым осуществить подготовку к проведению публичных слушаний 
проекта генерального плана муниципального образования городской округ Евпатория:

5.1. обеспечить размещение проекта генерального плана муниципального образования 
городской округ Евпатория для ознакомления граждан на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым -  http://admin.my-evp.ru в разделах 
«Генеральный план» и «Публичные слушания» в информационно-телекоммуникационной

http://admin.my-evp.ru


сети общего пользования.
5.2. организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов проекта 

генерального плана муниципального образования городской округ Евпатория по следующим 
адресам:
пгт. Заозерное, ул. Садовая, 5 -  помещения ООО «Донузлав»;
пгт. Мирный, ул. Сырникова, 25а -  помещение муниципального унитарного
предприятия «МИР»;
пгт. Новоозерное, ул. Героев -Десантников, 3 -  помещение отдела по развитию 
поселковых территорий Департамента городского хозяйства администрации города Евпатории 
Республики Крым ;
г. Евпатория, ул. Демышева,129,г. Евпатория - холл муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская школа 
искусств»;
г. Евпатория, пр. Ленина, 54 -помещение отдела архитектуры и градостроительства 
администрации города Евпатории Республики Крым.

5.2.1 Определить дату открытия выставки -  экспозиции: 19 июня 2018 года, время работы 
выставки -экспозиции: рабочие дни с 09 часов до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до13.00 часов.

6. Комиссии по проведению публичных слушаний провести публичные слушания, 
подготовить и опубликовать (обнародовать) заключение о результатах публичных слушаний в 
газете «Евпаторийская здравница» и на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым -  http://admin.my-evp.ru в разделе «Городской 
совет», подраздел «Публичные слушания» в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования.

7. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний граждан по 
вынесенному на публичные слушания проекту генерального плана муниципального 
образования городской округ Евпатория: предложения и замечания могут быть представлены 
заинтересованными лицами в комиссию по проведению публичных слушаний в письменной 
форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, год рождения, место 
жительства, телефон, место работы или учебы) в рабочие дни с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00 
до 13 июля 2018 года включительно, за исключением праздничных и не рабочих дней по 
адресу: Республика Крым, г. Евпатория, пр. Ленина, 54 отдел архитектуры и 
градостроительства администрации города Евпатории Республики Крым.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 
«Евпаторийская здравница» и обнародования на официальном сайте Правительства 
Республики Крым -  http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел -  
Евпатория, подраздел «Общественные обсуждения», а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  http://admin.my- 
evp.ru в разделе «Городской совет», подраздел «Публичные слушания» в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу 
администрации города Евпатории Республики Крым Филонова А.В.

Председатель Евпаторийского 
городского совета О.В. Харитоненко

http://admin.my-evp.ru
http://rk.gov.ru
http://admin.my-evp.ru
http://admin.my-evp.ru


Приложение 1
к постановлению главы муниципального 
образования -  председателя Евпаторийского 
городского совета
Оу ШИГЛ 2018 Л-. 45-

ГРАФИК
проведения публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального

образования городской округ Евпатория

№
п/п

Наименование 
населенного пункта

Место проведения публичных слушаний Дата и время 
проведения 
публичных 
слушаний

1 пгт. Новоозерное пгт. Новоозерное, ул. Героев- 
Десантников,14 -  актовый зал 
МБОУ «Новоозерновская средняя школа 
г. Евпатории Республики Крым»

23 июля 2018 года 
в 14.00 часов

2 пгт. Мирный пгт. Мирный, ул. Школьная, 146 
МБУК «Мирновский дом культуры»

24 июля 2018 года 
в 14.00 часов

3 пгт. Заозерное пгт. Заозерное, ул. Аллея Дружбы,91 -  
актовый зал МБОУ «Заозерненская средняя 
школа города Евпатории Республики Крым»

25 июля 2018 года 
в 14.00 часов

4 г. Евпатория г. Евпатория, пр. Ленина, 1 
Евпаторийский театр 
им. А.С. Пушкина Крымской 
государственной филармонии

26 июля 2018 года 
в 14.00 часов



Приложение 2
к постановлению главы муниципального 
образования -  председателя Евпаторийского 
городского совета
6 4  iUWHX 2018

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний

Председатель комиссии: Филонов Андрей Владимирович,
Глава администрации города Евпатории 
Республики Крым

Заместитель председателя 
комиссии: Еременко Сергей Владимирович,

заместитель главы администрации города 
Евпатории Республики Крым;

Секретарь комиссии: Черлецкая Кристина Игоревна,
начальник отдела муниципального 
строительства -юрисконсульт МКУ 
«Управление территориального планирования 
и градостроительной деятельности»;

Члены комиссии: Голубова Татьяна Федоровна,
член общественного совета муниципального 
образования городской округ Евпатория;

Голышева Нина Валентиновна,
депутат Евпаторийского городского совета;

Епифанов Александр Николаевич,
начальник отдела архитектуры и 
градостроительства администрации 
города Евпатории Республики Крым;

Иванов Олег Викторович,
член общественного совета муниципального 
образования городской округ Евпатория;

Мухсимов Гаяр Эркинович,
депутат Евпаторийского городского совета;

Романова Татьяна Анатольевна,
начальник отдела по развитию форм 
участия населения в местном самоуправлении 
администрации города Евпатории 
Республики Крым.


